Os salários até R$ 4.000,00 (quatro mil reais) serão corrigidos pelo percentual de 2% (dois por cento), conforme acima, 
cabendo às partes diretamente deliberar sobre o excedente. 

VALE COMPRAS: A partir de 1º de junho de 2018, o valor do vale-compras mensal será de R$ 412,00 (quatrocentos e 
doze reais). 

CAFÉ DA MANHÃ: Objetivando melhorar as condições nutricionais dos trabalhadores, prioritariamente os de baixa 
renda, os empregadores, sem que se constitua caráter salarial, remuneratório ou contraprestativo, nos termos da Lei nº 
6.321/76, regulamentada pelo Decreto nº 5/91, através do Programa de Alimentação do Trabalhador, fornecerão, nas